

NA DWA, TRZY DNI przed wyjazdem wszystkich uczestników na obóz wysyłamy grupę kwatermistrzowską. W skład tej grupy, którą dowodzi kwatermistrz wchodzić powinni zastępowi lub podzastępowi ze wszystkich zastępów oraz dwóch lub trzech doświadczonych, mądrych i silnych harcerzy. Jeżeli sprzęt obozowy wysyłamy samolotem ciężarowym to grupa kwatermistrzowska na teren obozu musi dojechać w tym samym czasie pociągami lub PKS-em. Niedopuszczalne jest wysyłanie harcerzy środkami transportowymi nie dostosowanymi do przewożenia ludzi (pamiętajmy o ubezpieczeniu całego obozu i grupy kwatermistrzowskiej). Do zadań grupy kwatermistrzowskiej po przyjeździe na miejsce obozu należy:

1. Rozkładanie sprzętu i ułożenie go w rozstawionym namiocie „magazynu sprzętu”. Układając sprzęt zaznaczamy, który namiot dla jakiego zastępu, który na komendę, świetlicę, stołówkę itp.
2. Zbudowanie magazynu żywnościowego i zgromadzenia w nim podstawowych produktów na pierwsze dni. Jednocześnie Kwatermistrz będąc w sklepach powinien umawiać się co do terminów następnego zakupu.
3. Zbudowanie kuchni i przygotowanie gorącego, jednodaniowego posiłku (np. grochówki z kładką) na przyjazd całego obozu oraz ugotowanie dużej ilości kawy, herbaty lub innego napoju. (Po kilkugodzinnej jeździe oraz w czasie prac pionierskich wszystkim będzie chciało się pić).
4. Zbudowanie prowizorycznej latryny oraz pierwszego dołu na śmiecie, aby zapobiec zanieczyszczeniu terenu obozowania.
5. Wspólnie z leśniczym oznaczenie suchych i chorych drzew przeznaczonych do wycięcia, w ramach służby przy oczyszczaniu i porządkowaniu lasu, lub w przypadku braku takich, zakupienie i złożenie w pobliżu miejsca obozu odpowiedniego zapasu drógowizny itp. materiału na budowę urządzeń obozowych.
6. Rozplanowanie i oznaczenie miejsc do rozstawienia namiotów poszczególnych zastępów oraz innych „obiektów” obozowych.
7. Rozwieszenie (rozstawienie), przy najlepszej drodze dojazdu, wskaźników (drogowskazy) jak dotrzeć do miejsca obozu. Członkowie grupy kwatermistrzowskiej oprócz prac na rzecz całego obozu (pamiętajmy o zaliczeniu im tych zadań na poszczególnych sprawności) będą stanowili w pierwszych dniach obozowania



zespół przewodników i informatorów o tym co i gdzie się znajduje. Ważne jest więc by przedstawiciele wszystkich zastępów wchodzili w skład grupy kwatermistrzowskiej.

W czasie gdy grupa kwatermistrzowska (kwaterka) przygotowuje miejsce obozowe Komendant wraz z Oboźnym przygotowują zbiorczą wyjazdową. Przedziedni wyjazdu na posiedzeniu Rady Obozowej wszyscy funkcyjni (z wyjątkiem kwatermistrza, bo ten jest już na miejscu obozowania) złożyli meldunki o wykonaniach zadania i tak np. Sanitariusz przedstawił skompletowaną apteczkę, bibliotekarz — listę książek, które wraz ze sprzętem wyjechały na miejsce obozowania, instruktor ds. żywienia pokazał opracowane jadłospisy na kilka dni i receptury nowych potraw. Instruktor ds. sportu przedstawił listę sprzętu, który został już wysłany na miejsce obozu. Komendant zaś przedstawił Radzie komplet dokumentacji programowo-organizacyjnej obozu, tzn. zezwolenie Komendy Chorągwi (lub z jej upoważnienia Komendy Hufca) na prowadzenie obozu (arkusz lokalizacyjny i dokumentację finansową zabrał ze sobą kwatermistrz), program obozu, listę i karty zdrowia uczestników, regulaminy i instrukcje obozowe, polise ubezpieczeniową, potwierdzenie zgłoszenia na przejazd (przyjęta i opłacona rezerwacja), książkę pracy obozu i projekt pierwszego rozkazu obozowego itp. Zbiórke wyjazdową zwołujemy na dwie godziny przed terminem odjazdu. W programie jej należy koniecznie uwzględnić:

1. Przegląd mundurowy (jak Was widzą tak o was piszą) i sprawdzenie listy obecności.
2. Odczytanie na apel odjazdowym pierwszego rozkazu obozowego w którym podajemy:
 - skład komendy, zastępów,
 - mianujemy komendanta transportu, funkcyjnych (niektórych zastępowych można mianować p.o.)
 - zatwierdzamy regulamin transportu i sygnały bezpieczeństwa (pamiętajmy o dokładnym zapoznaniu z nimi wszystkich uczestników).
 - wyznaczamy zastęp służbowy na czas transportu oraz zastęp na służbę w pierwszym dniu na miejscu obozu
 - podajemy kolejność wsiadania do autokaru lub pociągu oraz przydzielamy miejsca dla zastępów.
3. Poznanie się z odpowiadającymi rodzicami i opiekunami na 1,5 godziny przed terminem odjazdu (nieodpuszczalne jest ich pozostawanie do chwili odjazdu i ingerencja w sprawach dotyczących transportu).
4. W przypadku jazdy koleją na godzinę przed terminem odjazdu Komendant transportu powinien zgłosić się wraz z dokumentami na przelaz do Dyżurnego Ruchu lub punktu informacyjnego na dworcu w celu uzyskania danych, w którym sektorze peronu zatrzymać się zarezerwowany wagon.
5. Po opuszczeniu miejsca zbiórki i załadunku się uczestników obozu wraz z zastępowym służbowym sprawdzają się wszystkie rzeczy zostają zabrane i czy na miejscu zbiórki pozostał porządek, czy każdy leży na swoim miejscu. Również opuszczając pociąg transportu zastępowi tud nadzorem obozowego sprawdzają porządek w przedziałach lub autohazie oraz czy wszystkie rzeczy zostały zabrane. O wykonaniu tego zadania oboźny melduje komendantowi transportu.
6. Pamiętajmy, że w czasie podróży uczestnicy powinni maksymalnie wypożyczyć (w nocy koniecznie spać) przecięt pierwszy dzień na obozie jest bardzo męczący, trzeba będzie tyle rzeczy zbudować, cały oboz postawić, a sprawnie organizacyjną wyjazd i transport, dyscyplinę i porządek będą rzucały na całe życie obozowe.

Opracował: STANISŁAW SZADKOWSKI

Słusznie pisze dh Stefan Wajda w artykule „Co przyrzekać” („MOTYWY” 18), że zmiana treści Przyrzeczenia Harcerskiego w 1981 sugerowałaby młodzieży i całemu społeczeństwu, że socjalizm przestał być dla nas wartości, idea, na której realizacji nam zależy. Z drugiej strony, sam druh pisze, że nie wie jakie byłoby najlepsze sformułowanie Przyrzeczenia, a każdy dobry wychowawca wie, że nie można od dziecka, nieulaształowanego przecieć jeszcze do końca człowieka,

Odwrotnie: Przyrzeczenie i Obietnica Zuchowa, tzw. „pokazowe” imprezy dla kierownictwa szkoły i zaproszonych gości w sali gimnastycznej (a bywało, że bez wstępnej gawędy, w ubraniach cywilnych) przeprowadzone masowo, da przeszło 100 harcerzy, nie spełni swego bardzo ważnego wychowawczego zadania.

Odbierałem Przyrzeczenie, Zobowiązanie Instruktorskie setki razy. Obietnicę Zuchową — kilkanaście i przy ognisku na sztabdar lub flagę narodową, na po-

kilku laty w szkołach zawodowych i przywrócenie jej w roku szkolnym 1983/84 jest tego najlepszym dowodem.

I dlatego słowa Przyrzeczenia: „Mam szczerą wolę całym życiem służyć Ojczyźnie” — muszą mieć wagę przysięgi.

Ja przez całe swoje dorosłe życie tak traktowałem Przyrzeczenie Harcerskie i tak przedstawiałem je tym setkom młodzieży, od których Przyrzeczenie odbierałem. To, co teraz napiszę, wy-

Mam szczerą wolę...

wymagać, by określał czym chce się zajmować... dopiero buduje swój światopogląd.

Jeśli dojdzie do zmiany tekstu Przyrzeczenia, a uważam, że powinno dość, zgadzam się z Druhem, że najlepszym sformułowaniem byłoby: „Mam szczerą wolę...”. Druh nie jest tego pewien — ja tak.

Mam pięćdziesięcioletni staż instruktorski i absolutnie nie mogę zgodzić się ze stwierdzeniem, że Przyrzeczenie Harcerskie nie jest przysięgą, ślubowaniem, nie jest dawaniem słowa, nie jest wobec nikogo obietnicą. Cała ta część wypowiedzi Druha to filozofia.

Oczywiście zwrot „całym życiem” nie oznacza „przez całe życie”, ale — Szanowny Druhu — wszak w rocie Przyrzeczenia są słowa „... być posłusznym Prawu Harcerskiemu”. Czy Prawo Harcerskie też jest nieważne?

Przyrzeczenie Harcerskie odpowiednio przygotowane, tj. omówione wcześniej na zbiórce (zbiórkach), przy ognisku w odpowiedniej scenarii i czasie jest bardzo ważnym przeżyciem dla dziewcząt i chłopców...

mień ogniska i na zachodzące słońce nad morzem, i w gąszczu lasu, i w górach, w salach i na dziedzińcu szkolnym. Były Przyrzeczenia z całym ceremoniałem i bez. Z „ojcami chrześnymi” i bez nich. Widziałem wzruszenie i niewet lzy w oczach w chwili powitania Przyrzeczenia i przy przypinaniu Krzyża do munduru.

Przyrzeczenie jest nierozwalnie związane z Prawem Harcerskim i nie sądzę, by Druh podważał Prawo? A że w Statucie ZHP „gdzieś, nie wiadomo czemu, zginęła najważniejsza idea — idea służby Ojczyźnie” — jest dramatycznym faktem, a jedyny punkt Statutu mówiący, że ZHP zmierza do wychowania człowieka — faktycznie nie jest zgodny z tradycjami harcerskimi.

Wydać mi się, że obecna młodzież harcerska jest za mało patriotyczna. Są to jednak tylko odczucia z pracy jednego hufca. Stałoby za historię naszego kraju, naszych bohaterów i zdajców ojczyzny.

Skasowanie nauki historii przed

da się wielu instruktorom co najmniej dziwne, ale uważam, że Rola Przyrzeczenia Harcerskiego i Zobowiązania Instruktorskiego sprzed 1939 r. bardziej zobowiązywała młodzież i instruktorów do pracy dla Ojczyzny całym życiem, co jest równoznaczne z określeniem „ze wszystkich sił”. Ojczyzna jest zawsze Ojczyzną, niezależnie od ustroju.

Fragment zobowiązania instruktora brzmiał: „Stwierdzam, że do grona Starsziny Związku Harcerstwa Polskiego wstępuję z całą świadomością praw i obowiązków organizacyjnych, jakie przyjmuję oraz w pełni poczucia odpowiedzialności za swą pracę...”

Ma Druh świętą rację, że niepokoi Go brak zapowiedzianej dyskusji na temat Przyrzeczenia Harcerskiego. Mnie i wielu instruktorów również. Ale dyskusji nie podejmują dyskusji?

MIROSLAW ANDZELEWICZ

MOTYWY DO SPORTU

„MOTYWY DO SPORTU” — przed tygodniem wróciliśmy do idei wlebobuzja zaproponowanej przez nasz tygodnik cztery lata temu. Czas idei nie nie zrobił, trzyma się doskonale. Gdyby tak jeszcze praktyka dogoniła teorię...

Wspólne naprawianie sportu przez wszystkich instruktorów, bardziej na poziomie zabawy niż wyczynu sportowego jednocy, bawi, uczy, „uzdrowia” zespół instruktorów. A więc jednoczymy się, bawimy, uczymy i uzdrawiamy. Od samej góry — proponujemy Głównej Kwaterze rozegranie wzorcowych i wzorowych zawodów w ter-

minie dla GK dogodnym, żeby mogli wziąć udział wszyscy instruktorzy z naczelnikami włącznie, a nie tylko Sztab Akcji Letniej i Zimowej — poprzez komendy chorągwi do każdego szczepla i drużyny. Organizujemy zawody razem ze szkołą, Szkolnym Związkiem Sportowym i kim się da. I gdzie się da — na boisku, podwórku, obozie.

Wspaniale jest mieć w swoim zespole laureata olimpiad przedmiotowych, erudyta, moli książkowych wiedzących wszystko o wszystkim i wszystkim w jakiejś dziedzinie. Równie miło jeśli nie tylko głowa pracuje u nich na najwyższym poziomie, ale i ciało również. Zdrowie nogi, kręgosłup, płuca i serca też są nie do pogardzenia. Niezłe byłoby być supermenem intelektualno-fizycznym (co się tyczy również panienek — superkobieta o figurze zbliżonej do ideału i ilorazem inteligencji koło 180 lepiej da sobie radę w życiu i wszelkich jego aspektach).

A więc ruszcie się instruktorzy-uczniowie, instruktorzy-nauczyciele (nauczycielki), instruktorzy w ogóle. A dla zachęty podajemy listę konkurencji objętych wielobojem, która z przyczyn niezawinionych przez redakcję wypadła z poprzedniego numeru. GRUPA PIERWSZA to — ringo, tenis, tenis stołowy, lub kometka. GRUPA DRUGA — strzelanie z łuku, kbks, wiatrówki albo rzut granatem. GRUPA TRZECIA — bieg przelajowy lub na orientację, harcerski bieg albo marsz terenowy. GRUPA CZWARTA — pływania, kajaki, żeglarsstwo albo rowery tor przeszkód.

Przypominamy też, że szczegółowy regulamin znajduje Sz. Czytelnicy w „Małych Motywach” nr 38 z 23 września 1979 roku.

PS. Być może uda się zorganizować redakcyjny wielobój. Najmniej o wypadało — wyniki postaramy się zaprezentować jesienią tego roku.

Zadaniem było przygotowanie... "MOTYWY" udośćpnienie... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

"Lutowski przeszedł skautów... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

między innymi... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

którym mowa będzie... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

jego wół, jak i w wersji... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

INTENCJA ("przrzekam") CZAS JEJ OBOWIĄZANIA... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

Już pierwszy konstrukt roty... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

Janicki oceniono, iż... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

Czyżby rozpoczynając się... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

Właśnie przekonanie... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

Przyrzeczenie - od przyrzeczenia... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

Przrzekam całym życiem

W dostępnych nam... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

Prócz wrócić uwagę... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

W całej dyskusji... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

Można zmusić dziecko... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

2. Uchwała RP KIHAM... "Przyrzeczenie i Prawo Skautów... "MAM SZCZERĄ WOLĘ"...

